Отдел образования администрации

Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

04.09.2024 г.                     с.Тюхтет    № 76-1 о/д

О порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025

учебном году на территории Тюхтетского муниципального округа

В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и

Постановлением Администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского

края от 08.12.2020 года №04-п  «О переименовании Отдела образования администрации

Тюхтетского района Красноярского края и об утверждении Положения об отделе

образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края», с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на основании

плана работы отдела образования администрации Тюхтетского муниципального округа на

2024 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024 – 2025 учебном году (Приложение 1).

1.2.Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение 2).

1.3.Бланк согласия родителя (законного представителя) участника Всероссийской

олимпиады школьников на обработку персональных данных  его ребенка (Приложение 3).

2. МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» в срок до 09 сентября 2024 года:

2.1.Осуществить организационно – управленческие мероприятия по организации и

проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025

учебном году.

2.2. Предоставить в срок до 31 октября 2024 года обобщенную статистическую

информацию об итогах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в разрезе образовательных организации, аналитические справки по

результатам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам.

3. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до 09 сентября 2024 года:

3.1.Назначить ответственного в ОО за организацию и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

3.2.Утвердить состав оргкомитета, жюри и  апелляционной комиссии школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в ОО;

3.3. Привлечь граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

олимпиады для обеспечения ее открытости и прозрачности.

3.4. Обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности

относительно содержания олимпиадных заданий.

3.4.  Организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады.

3.5. Предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам в МБОУ ДО  «ЦВР» в срок до 30 октября 2024 года по

электронному адресу: dodcvr75@mail.ru по форме (Приложение 4).

3.6.Обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады согласно

квоте по каждому общеобразовательному предмету.

mailto:dodcvr75@mail.ru

4. Контроль возложить на главного специалиста отдела образования Т.В. Цвых.

Начальник отдела образования                                            Е.В. Студенова

С приказом ознакомлены:                                                     Т.В. Цвых

Копия верна                                                                                        Е.В. Студенова

Приложение 1

к приказу

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Тюхтетском муниципальном округе в 2024– 2025 учебном году

Студенова Елена Васильевна, председатель комиссии, начальник отдела образования

администрации Тюхтетского муниципального округа.

Члены комиссии:

Цвых Татьяна Васильевна, главный специалист отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа;

Подземельная Анна Васильевна, методист отдела образования администрации

Тюхтетского муниципального округа;

Азарова Ирина Николаевна, директор МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»;

Петрова Полина Александровна, методист МБОУ ДО «Центр внешкольной работы».

Приложение 2

к приказу

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в Тюхтетском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году.

Цвых Татьяна Васильевна, председатель апелляционной комиссии,  главный

специалист отдела образования администрации Тюхтетского муниципального округа

Члены комиссии:

Азарова Ирина Николаевна, директор МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»;

Петрова Полина Александровна, методист МБОУ ДО «Центр внешкольной работы».

Приложение 3

к приказу

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося для подтверждения

ознакомления с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и его

согласие на обработку персональных данных обучающегося и публикацию его

олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет

Я, __________________________________________________________________,

(ФИО (полностью) родителя (законного представителя) обучающегося)

_____________________________________________________________________

(ФИО (полностью) обучающегося) настоящим подтверждаю ознакомление

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678

от 27 ноября 2020 года (далее – Порядок), определяющим порядок проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/22 учебном году, организатором которого является

______________________________________________________. В соответствии

с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных

данных» настоящим даю согласие на обработку персональных данных

представляемого лица, включая сбор, систематизацию, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ) персональных данных обучающегося. Согласие дается

свободно, своей волей и в интересе представляемого лица. Согласие дается в

целях проведения Олимпиады

и приглашения обучающегося для участия в интеллектуальных соревнованиях,

иных мероприятиях, связанных с организацией Олимпиады и нацеленных

на поддержку и развитие одаренных детей. В соответствии

с п. 18 Порядка согласие распространяется на следующие персональные данные

обучающегося: фамилия, имя, отчество, дата рождения, пол, наименование

образовательного учреждения, осуществляющего обучение, класс, субъект РФ,

количество баллов, набранных при выполнении заданий.

В соответствии с п. 25 Порядка настоящим документом подтверждаю свое

согласие на публикацию результатов своего ребенка по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте организатора

Олимпиады в сети Интернет. Срок действия настоящего согласия: 1 год

с даты подписания настоящего документа. Содержание действий по обработке

персональных данных, необходимость их выполнения мне понятны. Настоящее

согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

 Подпись______________/___________________________/

«_____»_________________________202_ г

Приложение 4

к приказу

ОТЧЕТ

о проведении в 2023/2024 учебном году школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в _________________________________ Красноярского края

наименование ОО

I. Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа

Справка должна содержать:

перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа, в соответствии с приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678;

адрес страницы сайта, где опубликованы нормативные акты, регламентирующие проведение школьного этапа;

краткое описание площадок для проведения школьного этапа;

информацию о соблюдении рекомендаций центральной предметно-методической комиссии к составлению заданий школьного этапа;

трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа;

анализ результатов школьного этапа;

перечислите предметы, по которым не проводились олимпиады, и укажите причины;

информацию в соответствии с формами (прилагаются).

II Приложения к аналитической справке

Таблица № 1. Количество участников школьного этапа (обучающиеся, принявшие участие в данном этапе олимпиады по нескольким

предметам, учитываются 1 раз)

Вс

ег

о

ш

ко

л

Кол-

во

шко

л,

где

пров

одил

ась

оли

мпи

ада

Вс

его

уч

аст

ни

ко

в

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

%

от

об

ще

го

кол

-ва

уча

щи

хся

Количество участников

4 кл 5 кл. 6 кл 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Все

го

уча

стн

ико

в

Всег

о

обуч

ающ

ихся

Все

го

уча

стн

ико

в с

ОВ

З

Таблица 2. Количественные данные об обучающихся из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году (Тюхтетский муниципальный округ)

Предмет Количество участников (чел.)* Количество победителей (чел.) Количество призёров (чел.)

всего
(п.2 + п.3)

1 2 3 всего
(п.2 + п.3)

1 2 3 всего
(п.2 + п.3)

1 2 3

Математика

Русский язык

ВСЕГО:

1 - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

2 - Количество обучающихся в городских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

3 - Количество обучающихся в сельских школах, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

* Обучающийся, принявший участие в школьном этапе олимпиады по математике и русскому языку, учитывается 1 раз

Таблица № 3. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (5-9 классы)

Предмет 1
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

Испанский язык

История

Итальянский язык

Китайский язык

Литература

Математика

Немецкий язык

Обществознание

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая
культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

Итого:

1 - количество участников по данному предмету;

2 - количество обучающихся по данному предмету;

3 - количество призеров по данному предмету;

4 - количество победителей по данному предмету.

Таблица 4. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам (10-11 класс).

Предмет 1
10 класс 11 класс

1 2 3 4 1 2 3 4

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

Испанский язык

История

Итальянский язык

Китайский язык

Литература

Математика

Немецкий язык

Обществознание

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Право

Русский язык

Технология

Физика

Физическая
культура

Французский язык

Химия

Экология

Экономика

Итого:

1 - количество участников по данному предмету;

2 - количество обучающихся по данному предмету;

3 - количество призеров по данному предмету;

4 - количество победителей по данному предмету.

Таблица 5. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23

учебном году.

Образовательная
организация

Общее  кол-во
обучающихся

в 5–11 классах
(чел.)

Кол-во участников (чел.)* Кол-во победителей и призеров (чел.)

всего
(п.2 + п.3)

1 2 3 всего
(п.2 + п.3)

1 2 3

Итого:

1 - количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

2 - количество обучающихся из городских школ, в т.ч. обучающеся с ограниченными возможностями здоровья;

3 -  количество обучающихся из сельских школ, в т.ч. обучающеся с ограниченными возможностями здоровья;

* Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

Таблица 6. Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23

учебном году по школам.

Муниципалитет Название ОО Кол-во

обучающихся (1-11

класс)

Кол-во
участников

Кол-во
призеров

Кол-во
победителей

ВСЕГО:

Таблица 7. Выпускники школ, поступившие в вузы на основании результатов заключительного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2021/22 учебного года.

ФИО Предмет ВУЗ, факультет

0 0 0

Таблица 8. Участники, призеры и победители регионального этапа 2021/22 учебного года, выехавшие за пределы

Красноярского края.

ФИО Класс Школа Регион убытия

0 0 0 0

Директор МБОУ                                 _________________           _______________

                                                                      / подпись/                             /ФИО/